ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

от 14-. 11 . 2ША № 399
р.п. Горьковское

О состоянии занятости населения Г орьковского муниципального
района и реализации дополнительных мероприятий в области содействия

занятости в 2024 году

Заслушав информацию руководителя филиала «Кадровый центр
Горьковского района» КУ Омской области «Центр занятости населения
Омской области» о состоянии занятости населения Горьковского
муниципального района и реализации дополнительных мероприятий в
области содействия занятости в 2024 году, коллегия постановила:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях улучшения ситуации на рынке труда Горьковского

муниципального района, а также организации активных форм занятости
населения рекомендовать:

2.1. Главам поселений рассмотреть возможность увеличения средств
местного бюджета выделяемых на эти цели, использовать возможность
участия в реализации дополнительных мероприятий в области содействия
занятости населения;

2.2. Работодателям Горьковского района рассмотреть возможность
организации общественных работ, временного трудоустройства для граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, стажировки и
профессионального обучения, а также возможность участия в реализации
дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения для
отдельных категорий граждан;

2.3. Филиалу «Кадровый центр Горьковского района» КУ Омской
области «Центр занятости населения Омской области» продолжить
взаимодействие с работодателями и органами местного самоуправления
Горьковского района по вопросам реализации мер активной политики
занятости населения, дополнительных мероприятий в области содействия
занятости населения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Чабанова Е.А.

Глава Горьковского муниципального района Омской области

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик